
Spørsmål 44 
 
Kollektivtransport – Kostnadene for det offentlige pr. passasjerkm 
Det ønskes en oversikt over kostnadene for det offentlige pr. 
passasjerkm for henholdsvis tog, ekspressbusser, regionale fly samt 
hurtigbåter. 
 
Svar: 
 
Under følger en oversikt over statens tilskudd per passasjerkm til tog og 
regionale flyruter og fylkeskommunens tilskudd per passasjerkm til 
hurtigbåter og bilruter. Ekspressbusser mottar ikke offentlige tilskudd, 
verken statlige eller fylkeskommunale, vi har derfor lagt ved tall for tilskudd 
per passasjerkm til bilruter. 
 
Merk at sammenligning av tilskuddsnivå per passasjerkm mellom 
transportmidler bør gjøres med forsiktighet siden metodene for å beregne 
antall passasjerkm kan være svært forskjellige. 
 
Fly : Tilskudd per passasjerkm for fly er beregnet på grunnlag av 
regnskapstall for perioden 1. april 2002 til 31. mars 2003, for helikopterruten 
Verøy-Bodø er det benyttet regnskapstall for perioden 1. august 2002 til 31. 
juli 2003. Videre er passasjerkm beregnet ved hjelp av gjennomsnittlig faktisk 
kabinfaktor og kontraktsfestet setekm.  
 
Gjennomsnittlig tilskudd per passasjerkm er beregnet til 2,10 kr.  
 
Tog: Tilskudd per passasjerkm for tog er beregnet på grunnlag av faktisk 
kjøp for 2003 og sum passasjerkm i følge opplysninger fra NSB på 
strekninger innenfor statlig kjøp.  
 
Gjennomsnittlig tilskudd per passasjerkm er beregnet til 0,88 kr. 
 
Hurtigbåter: 
Tilskudd per passasjerkm for hurtigbåter er hentet fra SSBs KOSTRA-
database. KOSTRA-databasen mangler opplysninger fra fire fylker for 2003, 
Oslo, Hedmark, Sogn og Fjordane og Sør-Trøndelag.  
 
For de øvrige fylkene var gjennomsnittlig tilskudd til hurtigbåter i 2003 4,6 kr 
per passasjerkm.  
 
Det er store årlige variasjoner i tilskuddene per passasjerkm. Vi har derfor 
også tatt med en figur som viser tilskudd per passasjerkm for ulike år for 



 

 

henholdsvis Sør-Trøndelag, Sogn og Fjordane, ”Landsgj.snitt utenom Oslo” 
og øvrige fylker (kalt ”Egne gj.snitt”), jf figur 1. 
Figur 1. Tilskudd til hurtigbåter per passasjerkm. 1999-2003 

 
 
 
Bilruter: 
Tilskudd per passasjerkm for bilruter (buss) er i likhet med hurtigbåter 
hentet fra SSBs KOSTRA-database. Også for bilruter mangler tall fra Oslo, 
Hedmark, Sogn og Fjordane og Sør-Trøndelag for 2003. For de øvrige 
fylkene var tilskuddene i 2003 1,1 kr per passasjerkm, som er det samme som 
landsgjennomsnittet utenom Oslo. Oslo har ikke tilskudd til bilruter, kun t-
bane og trikk (jf. spørsmål 30). Også for bilruter har vi tatt med en figur som 
viser utviklingen i tilskudd per passasjerkm fra 1999 til 2003, jf. figur 2. 

 



 

 

 

Figur 2. Tilskudd til bilruter per passasjerkm. 1999-2003 

 
 
 


